C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 10.712/2014

Autor: Rodrigo de Castro

Data da
Apresentação:

05/09/2014

Ementa: Requer que a PEC 422 de 2014 seja desapensada da PEC 518
de 2010 e apensada a PEC 54 de 1999, por tratarem de temas
semelhantes.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 10.712/2014, para
determinar que a Proposta de Emenda à Constituição n.
422/2014 seja desapensada da Proposta de Emenda à
Constituição n. 518/2010 e, ato contínuo, seja apensada à
Proposta de Emenda à Constituição n. 54/1999. Publique-se.
Oficie-se.

Em 09/09/2014